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Už 64. královnou krásy USA je šestadvacetiletá vojanda
Spojené státy americké mají novou královnu krásy. Titul Miss USA 2016 získala šestadvacetiletá Deshauna Barberová,
která v soutěži zastupovala District of Columbia. V pořadí již 64. americká miss, která na trůnu střídá herečku Olivii
Jordanovou, pracuje jako armádní analytička IT. Deshauna se těší na to, že během následujícího roku bude coby miss
moci mnohem více podporovat americké veterány. V armádě je totiž nejen vítězka soutěže krásy, ale i její otec a matka.
První vicemiss se stala Chelsea Hardinová z Havaje a bronzová skončila Emanii Davisová ze státu Georgia. AP

Svátek slaví: Iveta, Slavoj

inzerce

více uvnitř
vydání

Na internetu se šíří
černý obchod s léky
Léky bez receptu. V lékárnách je nepořídíte, na webu vám na ně stačí pouze peníze. Nebezpečí. Podle
lékárníků jde o hazard se zdravím. Prodejci. Lidé, kterým léky zbyly, ale také specializované gangy STRANA 6
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Nejvíce si na
svých platech
polepšili
i úředníci
Průměrná hrubá měsíční
mzda v prvním čtvrtletí
roku 2016 nejvýrazněji
vzrostla těm, kteří patří
k nejníže odměňovaným.
Průměrná hrubá mzda
v Česku stoupla v prvním
čtvrtletí proti loňskému
roku o 4,4 procenta
na 26 480 korun. STRANA 7

Lepší časy
pro tržnici
V holešovické tržnici je
stále řada památkově
chráněných objektů, které
čekají na opravu. A také
na nové využití. To pro ně
hledá město. STRANA 3

Do Ria až 10
tenistů Česka
Až deset českých tenistů
může jet na olympijské hry
do Rio de Janeira. Vyplývá
to z posledních žebříčků
ATP a WTA. Jistotu startu
by měli mít ve dvouhře
Tomáš Berdych, Jiří Veselý,
Petra Kvitová, Karolína
Plíšková, Lucie Šafářová
a Bára Strýcová. STRANA 19
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Trať na Kladno
s odbočkou na
letištěmá být hoto-
vá do osmi let.

Na pohodlné cestování z cent-
ra nebo od nejbližší stanice
metra na Letiště Václava Hav-
la si Pražané i turisté ještě
pár let počkají. Očekávané
spojení bude hotové nejdříve
v roce 2023. Stát by mělo
zhruba dvacet miliard korun.
Premiér Bohuslav Sobotka
uvedl, že na stavbu chce vlá-
da využít evropské peníze.
Dvojkolejná modernizova-

ná trať má podle ministra do-
pravy Dana Ťoka už hotové
posouzení vlivů na životní
prostředí a připravuje se žá-
dost o územní rozhodnutí.
Nejdříve byměla být provede-
na část končící na Veleslaví-
ně, naopak problematický
úsek vedoucí směrem do cen-

tra zatím počká. Podleminist-
ra Ťoka se nyní počítá s vari-
antou vedoucí trať tunelem
přes Střešovice.
Stavět by se příští rok mělo

začít i na opačném konci,
v Karlíně. „Rekonstrukce Ne-

grelliho viaduktu je připrave-
ná. Zbývá dořešit s majitelem
autobusového nádraží pro-
blém ještě s jedním pozem-
kem,“ potvrdil mluvčí Správy
železniční a dopravní cesty
Marek Illiaš. ROBERT OPPELT

Citát

Intenzivně jednáme
s letištěm, SŽDC a stá-
tem, aby modernizace
byla co nejdříve.
ADRIANA KRNÁČOVÁ, PRIMÁTORKA

Citát

Rekonstrukce trati
na Kladno s odbočkou
na letiště je jednou
z priorit naší vlády.
BOHUSLAV SOBOTKA, PREMIÉR

www.recyklujemetextil.cz

Takénevíte, co se svým nepotřebným
oblečením?

Je vám lítoho jen takvyhodit?
Mátepravdu, dopopelnicenepatří!

Jarní období bývá v našich domácnostech
ve znamení úklidu a přípravy na krásné
a teplé počasí.
Mnozí z nás – ti šťastnější - si v tomto období
dovybaví šatník novými topíky, kraťasy, ne-
smí chybět nějaké zajímavé šaty a doplňky.
Nepotřebné kousky naopak ze svého šatníku
vyřadí.

Co ale provést s těmi kousky, které se
nám již nehodí nebonelíbí?
Nepotřebné oblečení může dále posloužit.
Pro lidi bez domova je každý kousek ob-
lečení důležitý, pro ty kdo nocují venku, je
i v tomto období důležité teplé oblečení.
Pojďme tedy pomoci těm méně šťastným
společně!

Jak pomoci? Je to snadné! Vaše nepo-
třebné oblečení nepatří do směsného odpa-
du! Prodlužte mu život tím, že odložíte použité
oblečení, boty, doplňky, hračky apod. do kon-
tejnerů na textil a dáte jim tak další život.

Můžete tak pomoci například osamělým
lidem, lidem bez domova nebo matkám
s dětmi, které se ocitly v tíživé životní situaci.

Společnost Potex pro vás připravila na území
Prahy a v jejím blízkém okolí speciální sběr-
né kontejnery na textil, kde tyto nepotřebné
kousky můžete odložit, kdy se vám zachce
(24 hodin denně), komfortně, bezpečně
a s dobrým pocitem! Textil se nejen nepo-
škodí, dostane nový život u potřebných lidí
a ještě prospějete přírodě.
Takto s POTEXem podpoříte organizace
Naděje, CSSP, Progressive, Klokánek a Po-
mocné tlapky.
Nic tak neskončí na skládce a je dále efektivně
využito.

Co a jak můžete s POTEXem recyklovat, najdete
na webu http://www.recyklujemetextil.cz,
kde si také můžete vyhledat váš nejbližší

kontejner.

Pražané pomáhají
Pražanům ...

Zlatá horečka opět raketově stoupá. Mimo-
řádně skvělé ceny za výkup byly zaznamenány
ve zlatnictví Sherri v obchodní pasáži Galerie
Myšák, kterou najdete na adrese Vodičkova 31,
pouze minutu chůze od tram. zastávky Vodič-
kova. Přestože Vaše šperky již vyšly z módy,
jsou zašlé, poškozené či polámané, profesionál-
ní tým zlatnictví zjistí jejich ryzost a bez úřed-
ních průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti
maximální možný zisk. Za poklady v podobě
prstenů, zlatých zubů, zlatých i stříbrných mincí,
broží, řetízků či jiných šperků nebo třeba i stří-
brných příborů dostanete částky mnohdy pře-
sahující až desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi výhodnou
cenu, tak proč toho nevyužít. „Cena za 1 kg ry-
zího zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což
je 1 032 Kč za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato
veřejností podceňováno, např. nevzhledné zub-
ní korunky, které často končí přímo v zubních

ordinacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 až 4 000 korun,“ konstatuje manažer
zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především prostor
umístěný v obchodní pasáži, což umožňuje dis-
krétní a individuální přístup ke každému zákaz-
níkovi. Kromě seriózního a kompetentního sta-
novení ceny je možné také odborné poradenství.
„Spokojenost našich klientů je nám dokazována
jejich zvyšujícím se počtem, a to na základě další-
ho doporučení, „uzavírá manažer zlatnictví Sherri.
Přijďte se také
p ř e s v ě d č i t
do zlatnictví
Sherri, jen
minutu chůze
od tramvajové
zastávky Vo-
dičkova.

Zlatá horečka se rozpoutala
v Galerii Myšák v uliciVodičkova.
Ve zlatnictví Sherri vykupují zlato mimořádně výhodně.

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

PŮJČOVNA I PRODEJ KARNEVALOVÝCH KOSTÝMŮ
A DOPLŇKŮ PRO VŠECHNY!NEJNIŽŠÍ CENY V PRAZE!

Karnevalové kostýmy Rio, Vinohradská 160, u metra Flóra
WWW.KARNEVALOVEKOSTYMYRIO.CZ

Arkády plné majáčků
Do 21. června mohou v obchodním centru na Pankráci zá-
jemci obdivovat historická i současná policejní auta. Kaž-
dá historická dekáda je na výstavě zastoupena dobovým
policejním vozem. 2x JAROSLAV BALÍK

inzerce

Dráha na letiště za
evropské peníze
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Mezi stánky hole-
šovické tržnice pro-
chází tisíce lidí.
V pavilonech je ale
mnohdy prázdno.

Areál se ještě nevzpamatoval
z povodní a řada památkově
chráněných objektů čeká na
opravu. Patří k nim třeba bý-
valá burza masa. Podle správ-
ce areálu Václava Krále jde
o jedno z míst, pro které hle-
dá město využití. Budova má
narušenou statiku, a tak pří-
padného nájemce čeká nejpr-
ve oprava, která přijde na de-
sítky milionů korun.

Více štěstí má pavilon číslo
40. Mohly by tu fungovat tak-
zvané start-upy. Budovu by
chtěli opravit a provozovat
lidé organizující Signal Festi-
val. „Chceme tu vybudovat
kreativní centrum, které by

bylo zaměřeno nejen na vzdě-
lání, ale bylo bymožné tu mít
i ateliéry. Ve sklepě jsou pro-
story, kde by díla mohla být
prezentována,“ řekl ředitel
Signal FestivaluMartin Pošta.

Protější prázdný pavilon
číslo 12 by pak mohl získat
umělecký prostor Jatka78,
který spojuje alternativní di-
vadlo, cirkus a umění. „V pa-
vilonu, kde sídlí, nemají do-

statek prostoru a tento pavi-
lon by pro ně mohl být vhod-
ný,“ řekl Král. Případně by tu
mohla vzniknout druhá scé-
na divadla Minor.
Podle náměstka primátor-

ky Petr Dolínka je ale v tuto
chvíli třeba, abyměsto do are-
álu začalo investovat a měni-
lo jej postupně. „Když dáme
i malou investici, dokážeme
s tržnicí něco dělat. Celko-
vých koncepcí hledajících vy-
užití tržnice byla spousta, ni-
kdy ale žádná nebyla realizo-
vána,“ řekl Dolínek. Třeba na
potřebnou rekonstrukci trž-
nice v pavilonu 22 by mělo
stačit půl milionu korun.

Naopak by z areálu patřící-
ho městu měl zmizet známý
nevěstinec, ale podle Krále za-
tím není úplně jasné kdy. Ofi-
ciálně tedy nejde o nevěsti-
nec, ale o pronájem pokojů.
Záležet teď bude na výsledku
sporů, které mezi sebou ve-
dou jeho provozovatel a měs-
to. ROBERT OPPELT

inzerce

Historická kola na Zbraslavi
V sobotu se milovníci historických bicyklů sejdou na
Zbraslavi na 33. ročníku tradiční akce Jízda s vrchu Jíloviš-
tě-Zbraslav. Od 9 do 19 hodin bude na Zbraslavském ná-
městí připraven pestrý program s výstavou historických
kol, skupinovou krasojízdou či živou hudbou. ARCHIVKdo zachrání burzu? MET

IMPROVIZACE
Impromima je vyvrchole-
ním sezony pro studenty
z katedry pantomimy na
HAMU a KATAPu DAMU.
Hraje se v NoDu od 20.00.

AUTOGRAMIÁDA
Sportovní fanoušci si mo-
hou od 17 hodin zajít do
centra Arkády Pankrác
pro podpis oštěpařky Bar-
bory Špotákové. MET

Lepší časy pro
tržnici přicházejí

Tipy na dnešní den
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Devítiletý Jiří Mech plynule
čte v českém i anglickém jazy-
ce. U školou povinného české-
ho imigranta žijícího ve USA
nic neobvyklého. Jerry, jak
mu zde říkají, však čte od
svých pěti, a než nastoupil do
školy, měl na svém kontě už
první stovku knih. Motivací
mu byla nejen dychtivost po
nových informacích, ale i do-
mluva, kterou s rodiči uza-
vřel – za každých deset zdola-
ných knih si může dojít do
knihkupectví pro další. Před
několika dny byl v Česku na-
víc pasován na rytíře Řádu
krásného slova coby první
české dítě trvale žijící v zahra-
ničí.
„Knihy se u mladých odsu-

nuly za elektronické knihy
a počítače,“ říká deníku Met-
ro Jiří.

Myslíš, že čtou dnešní děti
méně?
Ano. Je to třeba i tím, že všich-
ni více než knihy používají

k získávání informací počí-
tač. V některých školách
v mém okolí je běžné, že děti
dělají veškeré testy a učení
už jenom přes něj. Dokonce
neumí a ani se neučí psát psa-
cím písmem. To by mohl být
jeden z důvodů, proč byly kni-
hy u mladých odsunuty na
druhé místo.

Co bymladé opět ke čtení
přivedlo?

Na to není lehké odpově-
dět. Určitě je dobré, když jsou
děti už odmala ke čtení vede-
ny. U mě to byli rodiče a ško-
la, kteří ve mně pěstovali
nejen zájem o knihy, ale také
o druhé lidi, o naši zemi
a o věci okolo nás. Možná jde
o to zkusit vzbudit v dětech
a lidech vůbec potřebnou zví-
davost a zájem nejen o hmot-
né věci.

Je podle tebe komiks ještě
kniha?
Nevím, zda se dá považo-

vat za knihu, nebo je to jen
něco k odreagování. Já mám
ale komiksy rád. Mohou být
nejen zábavné, ale i naučné,
podobně jako knihy. Od prv-
ní třídy si vytvářím své vlast-
ní komiksy, protože v nich
mohu propojit své dvě velké
záliby – kreslení a psaní.

Chtěl by ses psaním jed-
nou živit?
Přiznám se, že už půl roku

pracuji právě na knize o Čes-
ké republice. Mám ji rozepsa-
nou amomentálně má asi pa-
desát stránek psaného slova
a kreseb. Po návratu do Chica-
ga bych knihu rád doplnil
o důležité informace získané
zde a dokončil ji. Jsem totiž
v Česku úplně poprvé.

Věnuješ se ještě něčemu,
co se netýká literatury?
Další mou velkou zálibou

je rychlobruslení, kterému se
závodně věnuji dva roky. V le-
tošním roce se mi podařilo
obhájit celkové druhé místo
ve státě Illinois.

Zdálo by se, že na co sáh-
neš, to se ti daří...
Je to už v každém z nás,

čemu a jakým způsobem se
chceme a budeme v životě vě-
novat. Někdo s knihami a ně-
kdo bez nich. FILIP JAROŠEVSKÝ

Na sochy opět někdo zaútočil
Vandal poničil jednu ze sedmi postav, které stojí na úpatí Petřína a do-
hromady tvoří pomník obětem komunismu. Na podstavci zůstalo jen cho-
didlo, sochu povalil vedle. Zatím není jasné, jakým způsobem sochu van-
dal poničil. Policie nyní po pachateli pátrá. „Ten viník z toho nic nemá
a udělal velkou škodu,“ řekl autor soch umělec Olbram Zoubek. Sochy se
staly terčem vandalů poněkolikáté. Třeba před několika lety do jedné
z nich někdo umístil výbušnou směs, exploze sochu poškodila. iDNES.cz

frajer
Barevný
Tento víkend bude Výsta-
viště žít barvami. Chystá
se tu festival Respect, na
kterém se představí hud-
ba z různých koutů svě-
ta. Ochutnat budete
moci i nejrůznější dobro-
ty. Vystoupí také u nás
oblíbení zakladatelé žán-
ru „brazilectra“ Zuco
103. FESTIVAL RESPECT

Jiří Mech E . PRYŠINGEROVÁ

Poté, co byla kvůli velké prohlídce od-
stavena kamera populární mazací
tramvaje, tedy pracovního vozu T3M
ev. č. 5572, milovníci této tramvaje
o pohledy do ulic metropole z jedou-
cí soupravy nepřijdou.
Technici Slow TV už pro ně přichys-

tali náhradu. Došlo k instalaci kame-
ry pro on-line přenosy jízdy ulicemi
na vůz KT8D5.RN2P ev. č. 9059.

„Tramvaj už vyjela, ale ladíme ještě
přenos po technické stránce, a tak ho
pravděpodobně diváci budou moci
sledovat až zítra,“ vysvětlila deníku
Metro Leona Daňková ze Slow TV. Di-
váci se ale musí připravit na změnu,
kamera bude tentokrát umístěna na
předku tramvaje, mazačka ji měla
vzadu na korbě. Na koleje se mazací
tramvaj vrátí opět v červenci. ROW

Pokud Vás naše nabídka
oslovila, zašlete

nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním
dopisem na adresu:

MAFRA, a. s.,
personální útvar,

Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím

do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Vedoucí expediční linky
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení
v moderním polygrafickém provozu, vedení pracovníků
expediční linky.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru mechanik seřizovač, ochotu
pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby se
odehrává ve večerních a nočních hodinách).
Praxe na obdobné pozici vítána.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké benefity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz, tel. č. 225 063 117

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Tiskař
Vaším hlavním úkolem bude: práce v osádce špičkového
ofsetového rotačního tiskového stroje König&Bauer
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru tiskař podmínkou – pozice
vhodná i pro absolventy, ochotu pracovat ve vícesměnném
provozu (hlavní část výroby se odehrává ve večerních a nočních
hodinách). Praxe na ofsetovém rotačním tiskovém stroji
výhodou.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké benefity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz, tel. č. 225 063 117

Malý čtenář: Děti nejen
nečtou, ale ani nepíšou

inzerce

Mazačka odpočívá. Diváci ale
o přenos z tramvaje nepřijdou
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A na veškeré
sluneční brýle
a další zboží
získáte slevu
25%!

Jedny brýle,
dvojnásobná sleva!

Již 25 let
pečujeme
o vaše oči!

Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně Outletu FAOC Štěrboholy, Praha. Ostatní slevy nelze kombinovat. Akce platí od 9. 5. 2016 do odvolání.
Sleva neplatí na eshop, dárkové poukázky a služby! 25% sleva na dioptrickou obrubu + 25% sleva na skla platí při kompletní brýlové zakázce.

Akce platí od 2. 5. do 30. 6. 2016. Sleva platí na druhé stejné, nebo levnější balení kontaktních čoček SWITCH.
Kombinace dioptrií a balení možná. Slevy nelze sčítat ani kombinovat, sleva neplatí v outletu FAOC Štěrboholy, Praha.

50%sleva
na druhé balení
kontaktních čoček

www.fokusoptik.cz
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Nelegální obcho-
dy bují na interne-
tových bazarech.
Policie jde prodej-
cům po krku.

„Koupím Adipex. Na ceně mi
absolutně nezáleží! Pouze
osobní předání,“ stojí třeba
v inzerátu na serveru Dám-
skébazárky.cz. Podobných vý-
křiků naleznete na internetu
spoustu.
Tam, kde je poptávka, vzni-

ká i nabídka. A přesto, že lze
přípravek na hubnutí Adipex
retard koupit jen na recept,
na internetu ho seženete
i bez něj. Vyjde vás na 1500
korun. Na internetu lze však
sehnat i samotný recept. Ten
stojí rovnou tisícovku. „Naku-
povat obdobným způsobem
je velmi nebezpečné, v lep-
ším případě jde o peníze,

v horším o zdraví. Prodej
léků přes internetové bazary
je jednoznačně nelegální,“ va-
ruje Aleš Krebs, viceprezi-
dent České lékárnické komo-
ry. Podle něj lidé při takovém
nákupu riskují, že koupí úpl-
ně něco jiného, než původně

chtěli. „Při takové koupi není
žádná záruka, jak se s lékem
zacházelo, zda se ve skuteč-
nosti nejedná o padělek, zda
neobsahuje toxické látky
a podobně,“ říká Krebs.
Na internetu prodávají me-

dikamenty nejen ti, kterým
léky zbyly a chtějí jen získat
zpět peníze, ale také speciali-
zované gangy, které si z pro-
deje léků udělaly živnost. Jed-
nu takovou partičku odhalili
kriminalisté letos v březnu.
„Jednalo se pár z Ostravska.

Na internetovém serveru, kte-
rý se zabývá zdravím, našli
nabídku léku Adipex. A na-
padlo je, že by si mohli zkusit
přivydělávat jeho nákupem
a následným prodejem,“ po-
psal případ moravskoslezský
kriminalista Pavel Hanusek.
Dvojice si lék obstarávala

přes ženu z Karvinska. Ta
měla zdroj u své vstřícné
praktické lékařky. Podle vy-
šetřování žena žádala recepty
na léky pro svou rodinu, ka-
marády a podobně.

Lékařka na její přání při-
stoupila dokonce na to, že re-
cepty předepisovala na jmé-
na svých nic netušících paci-
entů z ordinace.
Kriminalisté nyní prošetřu-

jí, zda lékařka za svou „vstříc-
nost“ ještě nedostávala od
gangu odměny. „Jejich čin-
nost jsme monitorovali dva
a půl roku. Gang rozdistribuo-
val zhruba 140 tisíc tablet
léků. Jejich rukama prošlo
4,7milionu korun,“ uvedl kri-
minalista. MAREK HÝŘ

10.6.2016 - 10.7.2016
Žluté lázně Praha

Oficiální UEFA EURO 2016 Fanzona

10.6.2016 - 10.7.2016

Oficiální UEFA EURO 2016 Fanzona

HYUNDAI CZECH FAN PARKU

Otevřeno každý hrací den

BRAND

®

#fandimevezlutejchwww.hyundaifanpark.cz

Problémy nejen on-line

1858
Právě tolik je v Česku registro-
vaných lékáren. Ještě v roce
2013 jich bylo jen 734. Státní
ústav pro kontrolu léčiv loni
provedl 86 kontrol těchto pro-
dejců a u pětiny z nich našel
nedostatky.

inzerce

V lékárně potřebujete recept,
na internetu vám stačí peníze

Prodej léků přes internet je le-
gální. Je však nutné nakupovat
jen u prověřených prodejců.

● Seznam lékáren, které mají
povolený zásilkový prodej
volně prodejných léčiv, je na
webu sukl.cz. Každá schvále-
ná internetová lékárna je
navíc označena tímto symbo-
lem (na obrázku vpravo).

Přes internet to jde i legálně

Citát

Nakupování léků
přes internetové
bazary je doslova
hazardem se zdravím.
ALEŠ KREBS, VICEPREZIDENT
ČESKÉ LÉKÁRNICKÉ KOMORY
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*Western Union also makes money from currency exchange. When choosing a money transmitter, carefully compare both transfer fees and exchange rates. Fees and foreign exchange rates may vary by brand, channel, and location based on a number of factors.
Fees and rates subject to change without notice.
© 2016WESTERN UNION HOLDINGS, INC. All rights reserved

130 CZK
TRANSFER FEE* TO SLOVAKIA,
BULGARIA, RUSSIA, ROMANIA,
AND UKRAINE

SEND UP TO 2600 CZK FOR

Amount (CZK) transfer fee*
(CZK)

0.01 – 2,600.00 130.00

2,600.01 – 5,200.00 230.00

5,200.01 – 7,800.00 357.00

7,800.01 – 10,600.00 476.00

10,600.01 – 13,200.00 587.00

13,200.01 – 19,815.00 690.00

19,815.01 – 26,420.00 793.00

26,420.01 – and more 4%

Track a transfer atWU.COM

THIS IS MAKING
IT EASY
TO SUPPORT
YOUR LOVED
ONES

Zeman má novou
ochranku
Novým ředitelem Útvaru
pro ochranu prezidenta
se stal Zdeněk Šiman, kte-
rý nahradil Petra Dongre-
se. Ten rezignoval po inci-
dentu, kdy aktivisté místo
standarty vyvěsili obří
rudé trenýrky nad Praž-
ským hradem. Odpověd-
nost za událost, při které
členové skupiny Ztoho-
ven pronikli převlečeni za
kominíky na střechu bu-
dov Pražského hradu, ale
odmítl.

Talentová soutěž
mladé přitahuje
Soutěž populární hudby
Czechtalent láká v posled-
ních letech stále více mla-
dých zpěváků. Stále častě-
ji také představují vlastní
tvorbu. Soutěž mladých
zpěváků a zpěvaček se ve
Zlíně koná již 21. rokem,
finále bude v sobotu. K nej-
výraznějším objevům dří-
vějších ročníků patřili
Tomáš Klus (na snímku),
Petr Bende či zpěvačka Da-
sha. Letos se do soutěže
přihlásilo 246 mladých
zpěváků a zpěvaček. ČTK

Ve vedení státních podniků
i na vysokých úřednických
postech by mělo do čtyř let se-
dět výrazně více žen. S mini-
málně čtyřicetiprocentním po-
dílempočítá návrhministra Ji-
řího Dienstbiera, který chce
v nejbližší době předložit vlá-
dě. Kvóty se týkají také kandi-
dátek do Sněmovny či do Ev-
ropského parlamentu. „Nejde-
me systémem, že bychom
něco nařizovali, jde o měkká
opatření,“ uvedl při představe-
ní plánu Dienstbier.

Podle kritiků z řad opozice
je návrh pro ženy ponižující
a urážlivý. Podle předsedy ob-
čanských demokratů Petra Fia-
ly se ČSSD sama nepoučila
z toho, že není schopná napl-
ňovat ani vlastní kvóty na
ženy na kandidátkách. JAR

Zprávy krátce

inzerce

Nejvíce si polepšili
lidé, kteří berou
nejméně.

Průměrná hrubá měsíční
mzda v prvním čtvrtletí letoš-
ního roku nejvýrazněji
vzrostla zaměstnancům v po-
hostinství a administrativě,
kde bývají platy nejnižší. Čes-
ký statistický úřad zveřejnil
čísla, jak se to má s výdělky
Čechů. Průměrná hrubá
mzda stoupla v prvním čtvrt-

letí meziročně o 4,4 procenta
na 26 480 korun. Lidem pra-
cujícím v oblasti pohostinství
a ubytování mzdy narostly o
7,2 procenta. „Odměny se
zvedly o 6,5 procenta,“ řekl
Dalibor Holý z Českého statis-
tického úřadu.
„Za růstem stojí jak poptáv-

ka po kvalifikovaných pracov-
ních silách související s růs-
tem ekonomiky, tak skokový
růst minimální mzdy,“ uvedl
hlavní ekonom UniCredit
Bank Pavel Sobíšek a upozor-
nil, že mzdy rostou již šesté
čtvrtletí v řadě. Za dobrými

výsledky stojí také pokračují-
cí pokles nezaměstnanosti.
Měsíční minimální mzda

stoupla od začátku letošního
roku z 9200 na 9900 korun.
Zveřejněné údaje podle hlav-
ního ekonoma ING Jakuba
Seidlera potvrzují, že růst
mezd by měl vzhledem k po-
klesu nezaměstnanosti po-
kračovat i letos. Podle ekono-
ma Komerční banky Marka
Dřímala by za celý rok 2016
měly nominální mzdy vzrůst
o 3,9 procenta a na konci
roku přesáhnout 29 tisíc ko-
run. ČTK, MAP

Hra podle knihy Ladislava Špačka
Herci Městského divadla Zlín nastudovali novou inscenaci Dobré mravy. Hra vychází také
z knihy Ladislava Špačka. „Nebylo záměrem zdramatizovat knihu o etiketě od pana Špač-
ka, spíše převést její postuláty na jeviště,“ řekla před včerejší premiérou režisérka Anna
Petrželková. Tvůrci chtěli dát najevo, že nejde jen o etiketu, ale připomenout, že se ze
společnosti vytrácí lidská slušnost. ČTK

Ženy šéfky. Má
jich být víceČesku se daří,

mzdy jdou nahoru
Rozdíly v platech

32 934
Průměrná mzda v Praze v prv-
ním čtvrtletí meziročně klesla
o 0,7 procenta na 32 934
korun měsíčně. Při započtení
inflace pokles mezd dosáhl
úrovně 1,2 procenta. Praha
zároveň zůstává jediným
krajem, kde mzdy převyšují
celorepublikový průměr.

23 096
Z krajů se k Praze tradičně
nejvíc přibližuje Středočeský
kraj, kde průměrný výdělek
dosáhl 25 048 korun. Nejmé-
ně lidé vydělávají v Karlovar-
ském kraji, a to 23 096 korun.
Průměrná hrubá mzda na
severu Moravy vzrostla na
24 770 korun, na Plzeňsku si
lidé vydělají 25 476.



www.dpp.cz/pmn-2016

Více informací o Dopravním podniku na:
www.dpp.cz
a www.facebook.com/DopravniPodnikPraha

www.dpp.cz/pmn-2016

Na účelovýchNa účelových
linkách vás 

vozíme i letos 
ZDARMA!

Dopravní podnik hlavního města Prahy,

tradiční dopravce

Pražské muzejní noci
11. června 2016

pro vás vypravuje 10 speciálních autobusových
linek, které jsou v provozu od 18.30 do 1.00 hodin,
centrální přestupní bod je na náměstí Jana Palacha.
Provoz metra je prodloužen do 1.00 hodin. Infolinka
DPP 296 19 18 17 je v provozu do 1.00 hodin.

www.facebook.com/DopravniPodnikPrahaVíce informací nawww.dpp.cz/bezbarier

43=70%
Z celkového počtu 61 stanic pražského metra je 43, tedy 70 %,
bezbariérově přístupných, včetně přestupního trojúhelníku
MUZEUM – MŮSTEK – FLORENC v centru města.

70%=80%
Ve 43 stanicích s bezbariérovým přístupem, tedy v 70 % z celkového
počtu stanic, začíná nebo končí 80 % všech cest pražským metrem.

5=¾mld.
Za posledních 5 let dosáhly investice do bezbariérových
zpřístupnění stanic metra celkem 764 milionů korun.
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Americká vojačka
bourala opilá na
Okinawě. Velitel
vyhlásil prohibici.

Kontradmirál Matthew Car-
ter, velitel amerického ná-
mořnictva v Japonsku, včera
vyhlásil pro vojáky na ostrově
Okinawa prohibici. Může za
to jednadvacetiletá vojačka
Aimee Mejiaová, jež pod vli-
vemalkoholu způsobila neho-
du tří vozů, při které utrpěli
zranění dva lidé. Vojáci už
také nesmí opouštět prostor
základny. Povolení dostanou
pouze ti, kteří žijí mimo její
prostory. Vojáci mohou do-
provodit děti do školy či jít
na nákup nebo do posilovny.

Japonská policie v současné
době řeší i další případ, do kte-
rého jsou zapleteni Američa-
né. Civilista, který na základ-
ně pracoval, byl totiž obviněn

v souvislosti s tím, že se zba-
vil těla dvacetileté Japonky.
Podezírají ho, že ji i zabil, ale
toto obvinění proti němu za-
tím nebylo vzneseno. A to při-
tom nejsou jediná vážná obvi-
nění proti americkým vojá-
kům v Japonsku. Letos byl za-
tčen jeden voják ze základny
kvůli obvinění ze znásilnění.
V roce 1995 vztahy americké
armády a místních obyvatel
dost přiostřilo znásilnění
místní školačky právě trojicí
Američanů. ČTK, iDNES.cz

Admirál Carter STRIPES.COM

Americký kosmonaut JeffWil-
liams a jeho ruský kolega
Oleg Skripočka včera naMezi-
národní vesmírné stanici po-
prvé vstoupili do experimen-
tálního nafukovacího modu-
lu BEAM, který byl napuštěn
koncem května. Modul je tes-
tován jako možný předchůd-

ce budoucích základen s lid-
skými posádkami na Měsíci
nebo na Marsu. V příštích
dnech navštíví zařízení ještě
několikrát, aby do něj umísti-
li senzory pro kontrolu vnitř-
ní teploty, radiace a případ-
ných srážek s vesmírnýmimi-
kročásticemi. ČTK

Uprchlíci museli
předvádět práci
Velmi trapnou scénku zin-
scenoval v německém
městě Schwäbisch
Gmünd štáb rakouské te-
levize, který přijel natočit

reportáž o úklidu po po-
vodních. Do práce se tam
zapojili i běženci, reporté-
ři však dorazili pozdě.
Úklid je proto nechali se-
hrát. Odpadky a trosky
před zraky naštvaných
obyvatel putovaly z kon-
tejnerů opět na ulici. ČTK

Budoucí starostka Říma?
Ve volebním klání o křeslo starosty Říma získala v neděli
nejvíce hlasů kandidátka populistického Hnutí pěti
hvězd Virginia Raggiová. V prvním kole ale nedosáhla po-
třebné nadpoloviční většiny, takže Řím, stejně jako další
velká italská města, čeká druhé kolo, které se bude ko-
nat 19. června. AP

K období půstu patří i oblíbené sladkosti
Palestinský pekař ve městě Nábulus na Západním břehu Jordánu připravuje oblíbené
sladké pečivo u příležitosti prvního dne ramadánu, devátého měsíce muslimského kalen-
dáře. Sladkosti z jeho obchodu poputují na místní trh. Půst v tomto měsíci, během něhož
údajně prorok Mohamed obdržel první boží zjevení, patří mezi pět pilířů islámu. AP

Pití, násilí
i vražda

Proč mí potenciální soci nevylezou ze zákopů, odkud stále jen vykřikují a mlátí kolem
sebe ručičkama, nožičkama, jako malé děti? Proč jenom pouští do médií výroky
jako: možná, kdyby, jestli….?
Jedním dechem říkají, že ano, že kandidaturu zváží, že asi ano, protože si to „okolí
přeje“, ale současně, že vlastně ještě neví, že se ještě nerozhodli…

- Nerozhodli se o čem?
- Zda chtějí být nebo nebýt prezidentem?

To snad ne! Asi, možná, budou nebo nebudou, kandidovat na č.1 funkci v tomto
státě, a oni o tom musí měsíce či roky přemýšlet? Jak se potom budou mět roz-
hodnout o daleko komplexnějších záležitostech, rychle a definitivně? Takového
prezidenta opravdu chcete? JÁ NE! Prezidenta, kterému trvá měsíce nebo roky
se rozhodovat o SVÉM VLASTNÍM OSUDU?!? Jaké potom bude jejich rozho-
dování o osudu naší země?
Já bych za prezidenta chtěl někoho, kdo se rozhodl jako já. Já se rozhodl v pořadu
M. Jílkové o zdravotnictví. Předtím jsem o tom neuvažoval. Jen jsem hledal cestu,
jak mé vize představit politikům a co nejvíce občanům naší republiky. Když jsem
nakonec v pořadu Máte slovo, slovo prakticky nedostal, tak jsem udělal rychlé a de-
finitivní rozhodnutí. A 3 týdny poté jsem ohlásil kandidaturu a zaplatil si měsíční
inzerci v Mafře…
Takže ještě jednou: Mí zbabělí konkurenti, vylezte z děr a střetněte se se
mnou rovnou z očí do očí. Jsem připraven!
Volba zbraní je na vás! Igor Sládek 6. 6. 2016
PS: Pane prezidente, přestaňte utrácet miliony ze státního rozpočtu ve vaší již
dnes probíhající prezidentské kampani, a to i přesto, že jste kandidaturu ještě ani neohlásil!
Není to fér ke mně, ani k občanům naší vlasti! Nejprve nám sdělte, zda kandidovat budete
či nikoliv, a pak si ty peníze utrácet můžete, jak uznáte za vhodné. Na to asi právo máte,
i když zrovna ne to morální. Děkuji.

Bankovní spojení (transparentní účet): 921 922 923/0600
Připomínky: igor.sladek@1naHRAD.cz, info@scno.cz

Proč jsem stále jediným
kandidátem na prezidenta?

Číslo dne

90
V tolika letech včera zemřel
anglický dramatik Peter Shaf-
fer, autor hry Amadeus, kte-
rou později přepracoval ve
scénář k filmu. Ten natočil Mi-
loš Forman. Film získal osm
Oscarů a mnoho dalších oce-
nění. V roce 1987 Shaffer ob-
držel Řád britského impéria.

NASA. Kosmonauti
testovali nový modul

Zprávy krátce

Nehoda vlaku
má tři oběti
Při srážce vlaků u obce
Saint-Georges-sur-Meuse
na východě Belgie zahy-
nuli v neděli tři lidé
a dalších devět utrpělo
zranění, někteří z nich
vážná. K nehodě došlo,
když se dva vlaky ocitly
na stejné koleji a osobní
vlak narazil do zadní čás-
ti vlaku nákladního.
V osobním vlaku cestova-
lo podle belgické policie
čtyřicet lidí, řada z nich
byli údajně studenti.

Chystal útok
během Eura
Ukrajinská tajná policie
SBU včera potvrdila zadr-
žení údajného teroristy,
který plánoval atentáty
během nadcházejícího
fotbalového šampionátu
ve Francii. Podle dřívěj-
ších zpráv francouz-
ských médií jde o Fran-
couze, který se snažil
převézt ze západní Ukra-
jiny do Polska větší
množství zbraní a výbuš-
nin. ČTK

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz KULTURA úterý 7. června 2016 10

Snímek s podtitu-
lem První střet se
má zapsat mezi
legendy fantasy.

Společnosti Blizzard, která
stojí za slavnou hrou, avizova-
la filmové zpracování už
v roce 2006. Po deseti letech
se fanoušci dočkali.
A o co ve snímku Duncana

Jonese půjde? Království Aze-
roth a říše Draneor se od sebe
nemohou lišit víc. Azeroth je
vzkvétající svět lidí, v němž
panuje král Llane (Dominic
Cooper). Jeho vojsko vedené
rytířem Lotharem (Travis

Fimmel) a společenství moc-
ných kouzelníků v čele s má-
gem Medivhem (Ben Foster)
důsledně chrání mírumilov-
nou civilizaci. V Draenoru
představuje život permanent-
ní boj mezi znepřátelenými
rasami Orků, jež spojí až ne-
porazitelný nepřítel, nákaza,
která v jejich zemi postupně
ničí vše živé. Jejich vůdce
Gul´dan vytvoří s pomocí tem-
né magie portál, kterým mů-
žou Orkové proniknout do ji-
ného světa a ten osídlit. Sho-
dou okolností se jejich cílem
stane právě Azeroth.

Podle producenta Alexe
Gartnera tvůrci usilovali o to,
aby hlavní devízou filmu neby-
ly jen dokonalé triky, ale pro-

pracované charaktery. „Máme
hrdiny, s nimiž se na dobro-
družnou výpravu každý rád
vydá. Jsem rád, že je film plný
dokonalých trikových efektů,

ale kdyby v něm nebyly posta-
vy, v jejichž společnosti byste
chtěli zůstat i po titulkách,
pak by to nebyl správný film,“
říká Gartner. Snímek byl doto-

čen už před dvěma lety, ale
dlouho se upravoval. Animáto-
ři třeba vytvořili program, kte-
rý se zaměřuje jen na animaci
vlasů a chlupů Orků. MET

Souboj Azerothu a Draneoru bude velkolepý. CINEMART

Nový snímek Jana Švankma-
jera Hmyzmůže být bez obav
realizován. Známý režisér to-
tiž vybral pomocí crowdfun-
dingové sbírky na portálu
www.indiegogo.com předem
stanovených 150 tisíc dolarů
(téměř 3,6 milionu korun) bě-
hem necelých deseti dnů.
„Chtěli bychom všem poděko-
vat, ale stále nás ještě čeká
dlouhá cesta,“ objevilo se ve
vzkazu tvůrců. Lidé mohou
přispívat ještě téměř měsíc.
ŠvankmajerůvHmyz odkazují-
cí k Čapkům i ke Kafkovi se
odehrává v maloměstské hos-
podě. Je pondělí, lokál má za-
vřeno, židle jsou na stolech. Je-
nom v jednom rohu sedí šesti-
ce ochotníků, kteří přišli zkou-
šet hru Ze života hmyzu. MET

Kryštof lákají na podzimní koncerty
Havířovská kapela Kryštof ohlásila termíny podzimních koncertů k aktuální desce Srdce-
beat. Po vyprodaných halách a letním projektu Kryštof Kemp zahraje devět podzimních
koncertů v Česku a tři na Slovensku. Turné zahájí u našich východních sousedů v Košicích
(17. 11.), pak zahrají v Banské Bystrici (19. 11.) a Trnavě (20. 11.). Na českém území odstar-
tují dvěma koncerty v brněnském Sonu (25. a 26. 11.), následuje Chomutov (29. 11.), Králí-
ky (30. 11.), Třeboň (3. 12.), Prostějov (6. 12.) a Vsetín (7. 12.). V Praze zahrají ve Fóru Kar-
lín (13. 12.) a koncertní šňůru zakončí týden před Vánoci v Herálci. Na všech koncertech
se jako předkapela představí skupina Nebe. „V roce 2017 budeme koncertovat spíše výji-
mečně, zatím to vypadá na tři koncerty,“ dodali členové Kryštof na Facebooku. Prodej
vstupenek na podzimní vystoupení bude spuštěn zítra ve 20 hodin. GEORGI STOJKOV

11.–12. 6. 2016
PRAHA 8

ZVÝHODNĚNÉ VSTUPENKY MŮŽETE ZAKOUPIT V SÍTI TICKETPRO DO 9. ČERVNA 2016

JIŽ TENTOVÍKEND
JIŽ TENTO VÍKENDVÍKEND

MŮŽETE ZAKOUPIT V SÍTI TICKETPRO DO 9. ČERVNA 2016

VÍKENDVÍKEND

Zprávy krátce

Letní kurzy pro
veřejnost
Liberecké Divadlo F. X.
Šaldy zpřístupní veřej-
nosti o letních prázdni-
nách Malé divadlo, které
bývá v tu dobu uzavře-
né. Pro zájemce uspořá-
dá dva divadelní kurzy.

Smetana zazní
v Ostravě
Poslední ostravskou
operní premiérou sezo-
ny budou Smetanovi Bra-
niboři v Čechách. V režii
ředitele divadla Jiřího
Nekvasila ji Národní di-
vadlo moravskoslezské
uvede v premiéře ve čtvr-
tek 9. června v Divadle
Antonína Dvořáka. ČTK

Warcraft: fenomenální hra
vstupuje na filmová plátna

Švankmajer.
Za 10dní vybral
peníze na film

Warcraft: První střet

Film má v českých kinech pre-
miéru ve čtvrtek 9. června.

● Režie: Duncan Jones

● Scénář: Duncan Jones, Char-
les Leavitt

● Hrají: Ben Foster, Travis Fim-
mel, Dominic Cooper, Paula
Patton, Toby Kebbell a další

● Stopáž: 123 minut

inzerce
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FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Stále platný světový
rekord v hodu diskem
vytvořil před 30 lety
Jürgen Schult:
a) 64,08 m
b) 74,08 m
c) 84,08 m

2 Nejvýše položené
město v Česku leží na
Karlovarsku ve výšce
1028 metrů, je to:
a) Toužim
b) Boží Dar
c) Jáchymov

3 Britský klávesista
a skladatel Jon Lord
byl spoluzakladatel
anglické rockové
skupiny:
a) Black Sabath
b) Aerosmith
c) Deep Purple

4 Prvním italským
premiérem se stal
politik Camillo Benso
Cavour, bylo to roku:
a) 1831
b) 1861
c) 1891

5 Francouzská
spisovatelka, která se
narodila jako
Amandine Dudevant,
psala jako:
a) George Sand
b) Vernon Lee
c) George Eliot Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,2 °C
Rok výskytu: 1998

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 18
Max. 22

Min. 20
Max. 24

Min. 18
Max. 20

Min. 15
Max. 19

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová III
14:45 Nevěra

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak IV
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:10 Auto Moto Revue
12:35 Sedm pečetí Karla IV.
13:10 Tajemství 2. světové války
14:00 Ztracená města starověku
14:55 Lidice - paprsek do tmy
15:50 Dlouhý pochod

do vesmíru
16:35 Attenborough
17:30 Modrá planeta
18:20 Zapomenuté výpravy
18:45 Večerníček
18:55 Krajinou domova (6/8)
19:25 Paměť stromů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší Bakaláři
Legendární cyklus se
znovu vrací. Příběhy, které
jste zažili vy, naši diváci.
Nejslavnějšími televizními
povídkami provází Viktor
Preiss

21:00 Hercule Poirot XI
22:34 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:35 Na stopě
23:00 Kriminálka Paříž
23:50 AZ-kvíz
00:15 Bolkoviny
01:00 Hobby naší doby
01:25 Zajímavosti z regionů
01:55 Žiješ jenom 2x
02:20 Sváteční slovo římsko-

katolického kněze
Mariána Pospěchy

02:25 Dobré ráno
04:55 Malá farma

ČT1

20:00 Dějiny světa:
Ke světlu (4/8)
Dokumentární cyklus BBC

21:00 Letecké katastrofy:
Selhání pilota

21:50 Dům z karet II (8/13)
22:35 Grandhotel

Komedie (ČR, 2006)
00:10 Sestřička Jackie V (1/10)
00:40 Francie trnem v oku
01:35 Doktorský dům
01:50 Děti bez dětství
02:15 Kde se lidé setkávají
02:30 Na hranici tradic
03:00 Příběhy železné opony
03:15 Do Grónska na zapřenou
03:35 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
04:00 Babylon
04:30 Sabotáž
04:55 Okouzlení VII
05:50 Postřehy odjinud

ČT2

20:15 Vraždy v Midsome-
ru XVIII (6)
Detektivní seriál (VB,
2015). Bohatý vlastník
jezdeckého centra je otrá-
ven a udupán v jedné
z koňských stájí. Poté, co
vypověděl smlouvy všem
nájemníkům, získal spous-
tu nepřátel a nebude lehké
vypátrat jeho vraha.
Hrají: N. Dudgeon, G. Lee,
F. Dolmanová a další

22:10 Očima Josefa Klímy
22:55 Prostřeno!
23:55 Místo činu: Kolín (7)
01:40 Policie Hamburk VI (30)
02:25 Komisař Rex (7)

Krimiseriál (N, 1993)
03:15 Na život a na smrt

Dobrodružný film
(USA, 1981)

PRIMA

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
21:45 Filmshot
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (663)
Seriál (ČR, 2016). Marika
vyhrožuje Otovi, všichni se
dozví, že s ní spal. Hanák
pátrá po unesené Andree.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, M. Stránský,
R. Fiala, A. Kerestešová,
B. Štěpánová, K. Cibulková,
M. Novotný, I. Jirešová
a další. Režie J. Fuit

21:30 Víkend
22:30 Kriminálka Las Vegas

XIII
23:30 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIV
(7)

00:25 Dr. House V (10, 11)
02:00 Co na to Češi
02:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (537)

NOVA

20:15 Top Gear XXII (7)

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (15)
Sitcom (USA, 2014)

21:55 Partička
22:40 Děsivá předpověď

Katastrof. film (USA,
2009)

00:35 Partička
Improvizační show, kde
je zábava tak hustá, že
by se dala krájet

01:15 Lovci duchů VI (2)
Horor. seriál (USA, 2010)

02:00 American Horror Story:
Freak Show (3)
Horor. seriál (USA, 2014)

02:55 Lovci duchů VI (2)
Horor. seriál (USA, 2010)

03:35 American Horror Story:
Freak Show (3)
Horor. seriál (USA, 2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI II (19)
13:40 Dr. House V (11)
14:40 Dr. House V (12)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (538)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3052)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (30)
Krimiseriál (N, 2011)

13:25 Komisař Rex (7)
Krimiseriál (N, 1993)

14:35 Castle na zabití II (11)
Krimiseriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Presumpce lásky
Romantický film (N, 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:15 Top Gear II (10)
13:25 Simpsonovi XIII (2-5)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(14)
Kritika internetového
anonyma. Sitcom
(USA, 2014)

15:55 Futurama VI (1)
16:25 Hvězdná brána V (2)

Na prahu smrti. Seriál
(USA, 2001)

17:20 Alias II (4)
Mrtvá schránka. Seriál
(USA, 2002)

18:20 Simpsonovi XIII (6-9)

06:00 Ranní fresh
07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Showroom
11:15 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity

„Doufám,
že alespoň ten raut
bude stát za to.“

PETR HROCH BINDER
Facebook
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David
Ondrejkovič

V žádném případě!
Na to se mám

moc rád.
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Zdeno
Prazak

Ne, nikdy. Je to
nebezpečné. Zakázal
bych to zákonem.

inzerce

Copak není pravda, že kaž-
dý mrak má stříbrný okraj?

Poeticky shrnula jistá spisovatelka vaši
dnešní situaci. Naděje je vždy.

Beran 21/3–20/4
Ti, co vám dnes nepřejí dob-
rou náladu, se jí nakonec

nakazí od vás a budete spolu trávit čas
jako nejlepší přátelé.

Váhy 23/9–23/10

Dnes budete obecně nestí-
hat a budete si říkat, že není

pravda, že máme málo času, pravdou
ale je, že ho hodně promarníme.

Rak 22/6–22/7
Mnoho osob přichází a od-
chází ve tvém životě. Ale

pouze přátelé zanechají stopu ve tvém
srdci a očekávání brzkého návratu.

Kozoroh 22/12–20/1

Jen děti, blázni a velmi staří
lidé si mohou dovolit mluvit

vždy pravdu. Pokud patříte do jiné kate-
gorie, dnes opatrně.

Býk 21/4–21/5
Jen v neštěstí se pozná pra-
vé přátelství, jenomže to si

ten pocit už zase tolik neužijete. Utužte
ho dnes raději zábavou.

Štír 24/10–22/11

Někdo z vašich blízkých
bude pořád malovat čerta

na zeď. Snažte se ho usměrnit třeba slo-
vy – strach lže a ty mu věříš.

Lev 23/7–22/8
Pravé přátelství je rostlinka,
která roste pomalu, musí

podstoupit a vydržet mnohé rány, ale
její květy stojí za to.

Vodnář 21/1–20/2

Lidé věří rádi tomu, co si pře-
jí, aby bylo pravda. Což není

na škodu, protože víra zmůže hodně
a často i promění skutečnost.

Blíženci 22/5–21/6
Než si dnes pustíte pusu na
špacír, pamatujte – chval

přítele veřejně, ale kárej homezi čtyřma
očima. Jinak hrozí hádky.

Střelec 23/11–21/12

Nevěřte slovům ani svým,
ani cizím – věřte jen svým

i cizím skutkům, a proto dnes raději ko-
nejte, než jenommluvte.

Panna 23/8–22/9
Přátelství činí naše štěstí zá-
řivějším, zvyšuje jeho třpyt,

neštěstí činí snesitelnějším, poněvadž je
někdo sdílí s námi.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 7. 6.

PARTNERSKÝ HOROSKOP!
Jak vám to bude klapat příští měsíce?
Bude vás milovat celý život? Zbavte se ne-
jistoty ve vztahu! Zavolejte 906 70 30 35
nebo napište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 43DHR a své datum narození!Astroložka Valerie

DLUHHHY!
KDOVÁÁÁMMM Z NICH POMŮŽE?

ZEPTEJTE SE MÝCH TAROTŮ!
Stačí poslat SMS ve tvaru 32VBM
a svůj dotaz na číslo 904 30 46

Komiks

Řešení sudoku

RADOST
V TRAMVAJI

Když jede maturitní otázka v pražské tramvaji, může se stát,
že uslyší tento rozhovor: „Ty to čteš? Co blbneš? To já si vždyc-
ky tu knížku najdu na internetu a přečtu si, co tam o ní píšou.
Tam je to ve zkratce – a je to úplně v pohodě.“ Vyprávěl vesele
kluk tak asi sedmnáctiletý svému podobně starému kamará-
dovi. Oba zřejmě studenti gymnázia. „No ale...“ Vložil se do
debaty druhý, který své námitky ani nestačil dokončit, proto-

že první zkušeně pokračoval.
„No, a pak si tu knížku půjčím
v knihovně, přečtu si první dvě
strany a z toho je mi ihned jas-
ný, jak je to napsaný a co si
o tom asi tak mámmyslet a vů-
bec co je ten autor zač.“
„Fakt?“ podivil se druhý.
„Potom se podívám, kolik má ta

knížka stran, a napíšu, jestli je krátká, nebo dlouhá, a samo-
zřejmě k tomu dodám, že mě velmi zaujala, i když někdy pro
změnu napíšu, aby to nebylo pořád stejný, že mě moc nezau-
jala.“ „No, ale... Vždyť to učitelka kontroluje. Může se tě pak
na cokoliv z tý knížky zeptat.“ „Tak za prvé naše učitelka češ-
tiny čtenářský deník celý tenhle rok ani jednou nekontrolova-
la, a i kdyby kontrolovala, mně by to vůbec nevadilo. Já o těch
knížkách, co jsem nečetl, můžu klidně mluvit půl hodiny.“
„Ale jak to děláš?“ „Prostě to okecáš přesně tak, jak jsem ti
teď popsal. Stručný obsah – dlouhá – krátká – zaujala – nezau-
jala. Dvě stránky ti bohatě stačej.“
Maturitní otázka ze současné české literatury, která právě do-
psala první verzi svého nového románu, se slastně řehtala.
Přesně takhle, jenže bez internetu, to kdysi dělala taky.

GRAFFITI
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Druh výtvarného projevu
pracující ve veřejném
prostoru technikou
nanášení barev, často

pomocí spreje nebo fixů,
případně škrábáním

nebo leptáním
ZDROJ: WIKIPEDIA

Výrok dne

Alexandr
Nazarov

Pokud nebudou
prošlé, nevidím
v tom problém.

Anketa Koupili byste si léky z druhé ruky?

Dopisy a vzkazy

Co s tím?
Velmi mě pobavila infor-
mace o úmyslu magistrá-
tu a Prahy 7 postavit vedle
stadionu Sparty kongreso-
vé centrum a hotel. Den-
ně jezdím tramvají přes
Letnou a denně projíždím
kolem naprosto zdevasto-
vaných budov na rohu
ulic Milady Horákové
a U Vorlíků, z nichž jedna
patřila funkcionalistické-
mu architektu Roškotovi.
Tato a sousední vila již de-
sítky let hyzdí poměrně
frekventovanou část Pra-
hy, aniž by s nimi někdo
něco dělal. Okna vytluče-
ná, zabedněná, střechami
prorůstají stromy, zdi
jsou počmárané ohyzdný-
mi graffiti. Pokaždé si kla-
du otázku, proč se s těmi-
to vybydlenými a už bohu-
žel nerekonstruovatelný-
mi objekty nic nedělá.
V duchu se stydím před tu-
risty, kteří si je s údivem
prohlíží jako raritu. Dou-
fám jen, že „velkorysý“
záměr postavit hotel
v místech, kde mají mladí
sparťané tréninkové hřiš-
tě, bude realizován součas-
ně s vyřešení osudu obou
budov. Jinak budou mít
hoteloví hosté a kongreso-
ví účastníci opravdu moc
pěknou vyhlídku.

JAROSLAV HORÁK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

TEREZA
BOUČKOVÁ
SCENÁRISTKA A SPISOVATELKA

Citát

Přesně takhle,
jenže bez internetu,
to kdysi dělala
taky.

Slovo dne

„Na kterých
postech váhám?
Víte, že to stejně

neřeknu.“
PAVEL VRBA, TRENÉR

FOTBALOVÉ REPREZENTACE
Trenér stále nechce prozradit,

jaká sestava nastoupí v úvodním
zápase mistrovství Evropy proti

Španělsku.
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Historickým cen-
trem hlavníhoměs-
ta se proženou ti
nejlepší jezdci na
horských kolech.

Česká bikerská špička a celá
plejáda zahraničních jezdců
se utká dnes na 23. ročníku
závodu Pražské schody – Vel-
ká cena České spořitelny, kte-
rý se letos jede jako oficiální
prolog Mistrovství světa hor-
ských kol 2016 v NovémMěs-
tě na Moravě. Náš nejstarší
městský závod na horských
kolech se uskuteční pod zášti-
tou hlavního města Prahy
jako top akce Praha Evropské
hlavní město sportu 2016.
Stejně jako v předchozích

letech dokázali pořadatelé
největší bikerské akce v srdci
staré Prahy přilákat na start
ty nejlepší z nejlepších jak

z domácí elity, tak i zajímavá
jména z šesti zemí starého
kontinentu. Současně se více

než kdy jindy snaží předsta-
vit nové, mladé, perspektivní
tváře MTB. Nebude chybět

kompletní česká špička a pře-
kvapit může samozřejmě
kdokoliv ze startovního pole.

Mezi největší hvězdy závo-
dy a adepty na vítězství patří:
Jaroslav Kulhavý (CZE), Kristi-
án Hynek (CZE), Florian Vo-
gel (SUI), Maxime Marotte
(FRA), Fabian Giger (SUI), Vic-
tor Koretzky (FRA). Unikátní
trasa závodu, který se jede na
30 minut + 1 kolo na okruhu
dlouhém 1400 metrů, vede
od startu v Nerudově ulici
přes Hradčanské náměstí,
sjezdem přes Zámecké scho-
dy, uličkami naMalostranské
náměstí a prudkým výjez-
dem přes Jánský vršek opět
do Nerudovy ulice.

Kromě hlavního závodu,
který startuje v 18.25, se
koná od 15.00 řada dalších zá-
vodů pro amatéry, juniory i
ženy. Nenechte si ujít tuto vý-
jimečnou sportovní podíva-
nou v srdci Prahy. Pokud se
vám to nehodí, nezoufejte,
hlavní závod přenáší v pří-
mém přenosu Česká televize
na programu ČT Sport od
18.00 do 19.15.

V Lidicích proběhlo vyhlášení výsled-
ků 44. ročníkuMezinárodní dětské vý-
tvarné výstavy. Partnerem je již tradič-
ně Nadace Agrofert. Letošního roční-
ku soutěže dětského umění se zúčast-
nilo 1483 organizací ze 77 zemí celé-
ho světa. Porota díky tomu vybírala
z více než 18 000 prací. PartneremMe-
zinárodní dětské výtvarné výstavy Li-
dice 2016 je již tradičně Nadace Agro-
fert. V současnosti jde o nejstarší a jed-
nu z největších mezinárodních výstav
v Evropě i ve světě. Akce se letos nesla
v duchu oslav 70. výročí vzniku orga-
nizace UNESCO.

„Hodnotit všechna díla bylo neleh-
ké, protože do každého soutěžního
kousku jeho autor vložil část vlast-
ních zkušeností a vlastní životní pří-
běh. Výběr byl o to obtížnější, že díla
pochází ze 77 zemí,“ říká k výsled-
kům soutěže Zuzana Tornikidis, ředi-
telka Nadace Agrofert, která společně
se serverem Alík.cz pořádala hlasova-
cí soutěž veřejnosti. „Prostřednictvím
internetového hlasování se sešlo
téměř pět tisíc hlasů. A je pěkné, že
hodnotiteli jsou ve většině případů
samy děti,“ dodává Tornikidis. Soutěž
letos uctila 70. výročí vzniku UNES-
CO. Letošní ročník soutěže se věnuje
významnému výročí UNESCO a jeho
prioritám – zejména vzdělávání. Auto-
ři soutěžních děl se proto hojně věno-
vali školnímu prostředí, ale také Janu
Amosu Komenskému. Porota ocenila
1390 prací z 68 zemí. Celkem 212 nej-
lepším dílům porota udělila medaili,

ve většině individuálním autorům. Vý-
stava i soutěž jsou každoročně pořádá-
ny k uctění památky zavražděných li-
dických dětí během 2. světové války.
Původně národní výstava se od roku
1973 stala výstavou mezinárodní
a nyní se jedná o nejstarší a jednu
z největších mezinárodních výstav
v Evropě i ve světě. Soutěž je určena
pro děti od 4 do 16 let ze všech typů
škol a organizací, které s dětmi pracu-
jí. Výstava je veřejnosti zpřístupněna
od 31. května do 30. listopadu 2016
v Lidické galerii v Lidicích. Absolut-
ním vítězem hlasovací soutěže se stal
pětiletý Filip Ittner ze ZUŠ v Mostě.

Elita jezdců na horských kolech se utká v závodě Pražské schody. PRAŽSKÉ SCHODY

Dílo vítěze Filipa Ittnera (5 let)

Pražské schody – cyklistická
show v centru Prahy

Výstava. Děti soutěžily
ve výtvarném umění
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Get ready for
the Summer
Olympic Games
with our new
series and learn
about different
Olympic and Para-
lympic sports.

After more than 100 years,
golf will be reintroduced into
the Olympic Games in Brazil.

Questions and answers

You can’t be serious.
Golf’s not an Olympic
sport!
Why not? It tests a number
of skills. Being able to drive
the ball long distances
requires great strength
and technique for a start.
Putting the ball is a great test
of hand-to-eye coordination
and concentration.

Well okay. But it was
never an Olympic Sport
before 2016.
Actually, it was. It was played
in the 1900 Games in Paris,
France and the 1904 Olympic
games in St. Louis, USA.

Really? Did women play in
those tournaments?
They did in 1900. In fact this
was the first time women
were actually allowed to take
part in the Olympic Games.

That’s interesting!
Yes, you see, golf’s
interesting! And a golfer
called Margaret Abbott
became the first ever
woman to win a gold
medal for the U.S.A.
Well I say medal but
actually she was given
a bowl instead.

A bowl! Was that because
they did not like to give
womenmedals?
No. The 1900 Olympics
was the only Games when
winning athletes received
different kinds of prizes
instead of medals.

Oh. And why didn’t wo-
men play golf in the next

Olympics?
I’m not sure, but the
only event that women
were allowed to participate
in during that Olympic
Games was archery.

So the men were taught
a lesson in shooting arrows

but not in hitting a ball?
That might well be.
But anyway, you’ll
be happy to know that both

women’s and men’s
individual golf will be
happening in the Brazil
2016 Olympic Games and
it is now scheduled to be
in all future Games too.

Will they be
reintroducing bowls

instead of medals?
I doubt it!

Activity

● The basic aim of golf is to
complete a series of ‘holes’
[(1) – see next rule] in the
lowest possible number of
hits (or ‘shots’ or ‘strokes’).

● ‘Hole’ in golf can refer to two
different things: (1) the area
between the ‘tee’ and the
‘green’, and (2) the small hole
in each ‘green’ into which the
player must hit the ball.

● The player who wins is there-
fore the one who has the
lowest number of strokes af-
ter completing all the holes
(1).

● Tournaments are usually play-
ed over 72 holes (1).

● The scoring system is related
to how many shots over or un-
der ‘par’ a player is. Par is the
number of strokes a player
should complete a hole (1) in.
If par is three for a hole (1)
and a player finishes it in two
strokes he scores one UNDER
par. If he completes it in four
strokes it is one OVER par.

● Each hole (1) starts with a shot

which must be played inside a
marked area called a ‘tee’.

● A good tee shot will end up
on either the ‘fairway’ (on a
long hole (1)) or the ‘green’
(on a short hole (1)).
- The ‘fairway’ is an area of
short grass from where
it is easier to play the next
shot.
- The ‘green’ is an area of very
short grass where a hole (2) is
located. When the ball is on
the green, players must ‘putt’
it into the hole (2).

● On each hole (1) there are a
number of obstacles (things
that cause difficulties) that
the player should try to avoid.
These can include ‘rough’,
‘bunkers’, or water.
- ‘Rough’ is longer grass next
to the fairway or green, from
where it is more difficult to
play the next shot.
- ‘Bunkers’ are areas of sand,
from where it is more difficult
to play the next shot.
- If your ball goes into water
e.g. a lake or stream, it is not
possible to play a shot, and
you receive a penalty of one
stroke.

LETNÍ
KURZY

ANGLIČTINY

ČERVENEC
SRPEN

www.britishcouncil.cz

Choose the correct anwer
to the questions that follow
according to what is said above.

● 1. Golf is a suitable Olympic
sport because
A. it appeared in very early
Olympic Games.
B. it tests a number of diffe-
rent abilities.
C. it is a very tiring sport.

● 2.Which Olympic Games had

a women’s golf competition?
A. Paris 1900
B. St. Louis 1994
C. London 2012

● 3.What was unusual about
the 1900 Paris Olympics?
A.Women weren’t given me-
dals
B. It was the only Games that
has included golf
C. Different prizes instead of
medals were given

Rules for Fencing

Wordsearch

Find these words in the grid: BUNKER, FAIRWAY, GREEN,
HOLE, PUTTER, ROUGH, STROKE, TEE

Lesson No. 15

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

Answers

1. b; 2. a; 3. c; inzerce

GOLF
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Nemálo žen pociťu-
je obavy, zda jim
radovánky u vody
nezkazí gynekolo-
gické mykózy.

Přesně teď je čas myslet na
to, jak se chránit před opako-
vanými gynekologickýmimy-
kózami, známými také jako
vaginální mykózy, kvasinko-
vé infekce nebo kandidózy.

Comykózy podporuje
Mykózu vyvolávají kvasin-

ky (hlavně druh Candida albi-
cans), které se běžně vyskytu-
jí v pochvě některých žen.
Samy o sobě ještě nemusí
vést k onemocnění. Mykózy
se dají do pohybu až při poru-
šení rovnováhy na poševní
sliznici, takže infekcemá ide-
ální podmínky ke svému roz-
vinutí.
Podpořit ji mohou některé

faktory, jako je užívání antibi-
otik, onemocnění cukrov-
kou, těhotenství, hormonál-
ní substituční léčba, nespráv-

ná intimní hygiena, poranění
sliznice pochvy, nevhodné
neprodyšné oblečení, jídlo
bohaté na cukry a také samo-
zřejmě stres.
Příznaky žena, která one-

mocní gynekologickoumykó-
zou, většinou nepřehlédne.
Bude ji svědět a pálit v intim-
ních partiích, bude mít bo-
lest při pohlavním styku i při
močení.
Zpravidla se objevuje i po-

ševní výtok, který bývá větši-
nou bez zápachu a konzisten-
cí připomíná různě hustý tva-
roh. A potrápit dokáže, zvláš-
tě když se také velmi často
vrací a opakuje. Stává se to
téměř polovině všech žen,
které někdy mykózou one-
mocněly.
Některé příčiny opakova-

ných mykóz známe. Vedle už
zmíněných rizikových fakto-
rů to bývá koupání v chloro-
vané vodě, teplé a vlhké pro-
středí, zejména nošení mok-
rých plavek či upnutých ne-
prodyšných kalhot například
při jízdě na kole, kdy se intim-
ní oblasti snadno zapaří. Čas-
to však dojde k mykóze i bez
zjevné příčiny.

Proč se některým ženám
mykózy neustále vracejí, za-
tímco jiné za stejných vněj-
ších podmínek ani jednou ne-
onemocní? Je třeba hledat od-
pověď především v imunitě.
Ženy s opakovanýmimykóza-
mi mají zpravidla určité pro-
blémy s lokální imunitou ve
vaginální tkáni.

Léčba
Pro léčbu akutního one-

mocnění jsou určeny čípky,
krémy nebo tablety, které se
souhrnně označují jako anti-
mykotika. Většina žen na ně
reaguje rychle a dobře a už
po několika dnech jsou zpra-
vidla bez obtíží.
Problémem ale je, že sa-

motné vyléčení mykózy
u řady žen nedokáže zabránit
jejímu častému opakování.
K tomuby bylo zapotřebí pod-
pořit imunitní systém. V po-
slední době se u pacientek
s opakovanými gynekologic-
kými mykózami stále více
osvědčuje podpůrná léčba en-
zymovými léky, například
Wobenzymem.
I přes tuto podpůrnou léč-

bu enzymy je třeba zejména

v létě dodržovat nezbytná hy-
gienická i další opatření, aby
se možné riziko vzniku vagi-
nálních mykóz snížilo na mi-
nimum.

Prevence
V teplých dnech by ženy,

které jsou náchylné k one-
mocnění mykózou, neměly
oblékat těsné džíny, raději
to chce vybírat bavlněné
kalhotky.

Po koupání je třeba se pečli-
vě osušit, obzvláště při plavá-
ní v přehradě nebo rybníce,
kde se daří bakteriím. Po vy-
koupání to pak chce rychle
vyměnit tampon, který podle
odborníků nasákne všechny
nečistoty z vody a přenese je
do pochvy. A dále: hygiena je
sice v pořádku, ale nic se
nemá přehánět. Časté mytí
totiž narušuje přirozené pro-
středí pochvy. METRO

Tradiční lék z přírodních zdrojů k vnitřnímu užití. Čtěte pečlivě příbalovou informaci.
www.wobenzym.cz / konzultace s lékařem na tel.: 800 160 000 / MUCOS PHARMA CZ, s.r.o., Uhříněveská 448, 252 43 Průhonice

Informujte se u svého lékaře.
Více na www.wobenzym.cz

častým
gynekologickým
mykózám

Přidáním léku
Wobenzym®

k běžné léčbě
omezíte jejich opakování

Ne!
Výsledky výzkumu potvrzují
62 žen, které i přes standardní antimykotickou léčbu trpěly
mykózami 4krát až 9krát za rok, užívalo Wobenzym po dobu
10 týdnů v dávce 2x8 tablet denně. V roce po zahájení léčby
Wobenzymem došlo u všech k výraznému zlepšení - počet
mykóz klesl v průměru o 88%. Dvě třetiny žen dokonce ne-
prodělaly mykózu ani jednou. Další sledování potvrdilo, že
pozitivní účinek Wobenzymu u sledovaných žen přetrvával
po celé 4 roky.

Nenechte si znepříjemnit léto. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Mykózy – nepříjemný problém
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Chránit zrak by-
chomměli i svým
ratolestem už od
útlého dětství.

Drtivá většina dospělých si
při vycházce na slunce brýle
nezapomene. Dětský zrak je
ale třeba před slunečními pa-
prsky chránit stejně intenziv-
ně jako ten dospělý.
„Už i malé děti, kterým se

oči ještě vyvíjejí, by měly mít
zajištěnou ochranu očí proti
UV záření. Dětské brýlové ob-
ruby i v nejmenších velikos-
tech existují, nenabízí je ale
každá optika. Spíš než na
cenu a design je při nákupu
slunečních brýlí důležité za-
měřit se na UV filtr. Obecně
platí, že čím vyšší je katego-
rie filtru, tím je čočka tmavší
a méně světla propouští,“ po-
psal Pavel Stodůlka, přednos-
ta sítě očních klinik Gemini.

Právě UV filtr je pro kvalit-
ní ochranu zraku rozhodují-
cí, barva skel tolik podstatná
není. Nekvalitní sluneční brý-
le mohou zraku ublížit víc,
než kdyby člověk žádné ne-
měl. „UV filtr nesouvisí s bar-
vou brýlových čoček. I čiré
sluneční brýle mohou zrak
před škodlivým slunečním zá-
řenímdostatečně chránit. Na-
opak tmavá skla bez dostateč-
ného filtru mohou víc ublížit
než pomoci. Pod tmavými
skly totiž dochází k rozšíření
zornic, a do očí tak, nejsou-li
chráněny UV filtrem, proni-
ká více škodlivých paprsků,“
varoval Stodůlka.
Dětské sluneční brýle jsou

vyráběny v různých velikos-
tech, jak ale poznat tu správ-
nou? „Bez vyzkoušení je to
takřka nemožné. Rodičůmur-
čitě nedoporučuji kupovat
brýle na internetu. Důležité
je, aby brýle netlačily po stra-
nách ani za uchem a hezky se-
děly na nose. Brýle by měly

dostatečně krýt oči ze všech
stran, měly by být lehké
a řasy by se neměly dotýkat
skel. Kvalitní brýlemohou na-
víc zejména u dětí v případě
úrazu oči mechanicky chrá-
nit,“ uvedl Stodůlka.

Poškození zraku z dětství
v důsledku slunečního záření
se může projevit až v dospě-
losti. „Nevratné poškození
zraku může nastat při upře-
ném pohledu přímo do slun-
ce,“ dodal Stodůlka. MET

www.ptc.cz

KLÍČEM K AMBULANTNÍ LÉČBĚ BEZ NÁSLEDKŮ JE PROTON

Vysoká úspěšnost oproti běžné léčbě. Dokonale přesný
paprsek je šetrný ke zdravé tkáni. Během terapie i po ní

můžete pracovat, bavit se a sportovat. Významně zvýšená
šance na zachování potence ve srovnání s běžnou léčbou.

Doba léčby u časného stadia trvá pouze pět dní.

RAKOVINA
PROTONOVÁ LÉČBA

RAKOVINA 
KLÍČEM K AMBULANTNÍ LÉČBĚ BEZ NÁSLEDKŮ JE PROTON

Vysoká úspěšnost oproti běžné léčbě. Dokonale přesný 
paprsek je šetrný ke zdravé tkáni. Během terapie i po ní 

můžete pracovat, bavit se a sportovat. Významně zvýšená 
šance na zachování potence ve srovnání s běžnou léčbou. 

Doba léčby u časného stadia trvá pouze pět dní.

PROTONOVÁ LÉČBA 

Prostata

97%
úsp

ěšn
ost

VOLEJTE 222 999 000
PIŠTE pacient@ptc.cz

inzerce

Nezapomeňte chránit oči své i dětí. PROFIMEDIA.CZ

Chcete mít zdravé potraviny?
Primárně se musíte zaměřit
na prevenci, tedy uzpůsobit
podmínky pro zdravý růst
rostlin (světlo, živiny a záliv-
ka). Nebojte se živočichů,
jako jsou žížaly, které kypří
půdu, nebo slunéčka sedmi-
tečná, jež konzumují mšice.
Zahrádce prospěje, když bude
rozmanitá. Vedle sebe sázejte
rostliny, které nejsou příbuz-
né, třeba listovou zeleninu
vedle kořenové. „Doporučuji
preventivní ošetření prostřed-
kem, jenž obsahuje houbovi-
tý organismus ve formě práš-
ku, který rozpustíte ve vodě
a po půlhodině lze apliko-
vat,“ říká Jan Adamec ze spo-
lečnosti Biopreparáty. MET

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozice

Expedient
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení
v moderním polygrafickém provozu.

Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice

Očekáváme: vyučení v oboru strojním či elektrotechnickém,
mírně pokročilou znalost práce na PC, ochotu pracovat
ve vícesměnném provozu. Pozice vhodná i pro absolventy.

Pracovník údržby strojů
Vaším hlavním úkolem bude: údržba tiských strojů.

Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice

Očekáváme: vyučení (upřednostňujeme obor strojní),
pozice vhodná i pro absolventy.

Rolař
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha zařízení na odvíjení rolí
papíru.

Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení (upřednostňujeme obor strojní),
ochotu pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby
se odehrává ve večerních a nočních hodinách). Pozice vhodná
i pro absolventy.

Kontaktní osoba: e-mail: martina.rikovska@mafra.cz,
tel. č. 225 063 117

Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na
závodní stravování a další zaměstnanecké benefity.
Nástup co nejdříve.

Pokud Vás naše
nabídka oslovila,
zašlete nám svůj
strukturovaný

životopis s průvodním
dopisem na adresu:

MAFRA, a. s., personální
útvar, Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím
do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Zprávy krátce

Orgány z prasat
Nedostatek lidských or-
gánů k transplantacím
se rozhodli vyřešit ame-
ričtí vědci tím, že je vy-
pěstují v tělech prasat.
Do prasečích embryí
vpravili lidskou DNA. ČTK

Proti sluníčku s brýlemi,
na děti ale zapomínáme

Bio. Jak na
svou zahrádku?



Ostatní
• Kúpim obrazy od Sloven-
ských maliarov: Alexy, Bazov-
ský, Benka, Brunovský, Fulla,
Galanda, Gwerk, Hložník,
Kompánek, Krivoš, Laluha,
Medvecká, Mousson, Mud-
roch, G. Mally, Pašteka, Šime-
rová, Weiner-Král a iných.
Tel.: +420777890396,
originalart@centrum.sk92696

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815594094

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 92085

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí.
NE Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724492312

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.90378

Seznámení
• Zdravý, začínající důchodce
170/70, všekutil, hledá milen-
ku - přítelkyni, nejlépe vdovu.
Značka diskrétně. Volejte i piš-
te na tel. 723285745 92021

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.87550

• Brigáda vybalování a dopl-
ňování zboží v hypermarketu
v odd. potraviny, nápoje,
oděvy a elektro 80-150
Kč/hod. NABRIGADU.CZ,
U Královské louky 6, P5 90891

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 92454

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 92613

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz92751

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12 hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, plat 60-70
Kč/hod. Podmínky přijetí: fyzic-
ká zdatnost, čistý výpis z RT. V
případě zájmu volejte po-pá
9.00 -16.00 hod. T. 733469469 92849

• Do zavedené prodejny po-
travin v centru Prahy 1 přijme-
me prodavačku. Nabízímemě-
síční prémie a obratové odmě-
ny. Možno na HPP nebo i bri-
gádně. Praxe není nutná.
Email: pavel4000@seznam.cz,
tel. 777111585 92977

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.:724772129. 93150

• BA přijme invalidní důchodce
na pozici strážný pro oblast Pra-
ha 5 - Zličín. Nástupmožný ihned.
Informace na tel. 777571233,
email: info@hsostraha.cz.93245

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář, me-
tař v Praze – práce na HPP nebo
DPČ, možnost pravidelných záloh.
Bezplatná linka 800100166. 93592

• ZŠ v Praze 3 přijme od nové-
ho škol. roku aprob. učit. I.
stupně, znalost Aj výhodou.
CV zasílejte na
soukalm@skola-jirak.cz93605

• Bageterie BOULEVARD při-
jme ihned zaměstnance - ob-
sluha. 8.5 hod. směny - 100
Kč/hod. Možnost profesního
růstu. Osobní pohovory na
tel. 734855855 93625

• ZŠ v Praze 10-Hostivaři přijme
od šk. roku 2016/2017 učitele/ku
s aprobací 1.st.ZŠ. Možnost uby-
tování. Kontakt: 274016523,
reditel@hornomep.cz.93647

• Ostraha objektu. Pracoviště
Praha - Hostivice. Práce pro
osoby v ID a OZZ. Směny den-
ní, noční. Výhodou kvalifikace
strážného. Nabízíme mzdu
75,-Kč/hod., příspěvěk na za-
pracování až do výše 12.000
Kč + příspěvek na dopravu.
Kontakt p. Musil 603463886. 93743

• Přijmeme řidiče sk. B pro
přepravu osob na naše vozy.
Znal. AJ a Prahy, věk min. 21 l.
Zajímavé výdělky. Nejsme
taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz93747

• SPORTBAR Praha-Michle, při-
jme komunikativní servírky,
provize z tržby. Tel. 777441962 93771

• AŽ 94 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 93780

• BRIGÁDA AŽ 95 KČ/H. - proda-
vač/ka do lahůdek, pekař/ka. Zá-
lohy druhý den. Pro více infor-
mací volejte: 222534534,
777335756 (PO - PÁ 8 - 18 hod) 93797

• AŽ 105 KČ/HOD. za doplňo-
vání zboží - směny dle výběru,
denní i noční. Prodejny v Pra-
ze a okolí. Zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, 777335756 93811

• INVENTURY AŽ 100 KČ/HOD.
– brigády na celý červen, výpo-
moc při počítání zboží. Zálohy
druhý den. T.: 222534534,
777335756 (PO - PÁ 8 - 18 hod)93839

• Do nové flotily vozidel urče-
ných pro přepravu osob při-
jmeme nové řidiče na HPP.
Dlouhodobá práce, motivující
ohodnocení. Nástup dle doho-
dy. 727932341 93922

• SZŠ, Ruská, Praha 10, přijme
od 1.9.2016 kvalifikované uči-
tele SŠ s aprobací biologie, TV,
AJ, chemie, matematika, fyzi-
ka, dějepis, ZSV, ICT i na částeč-
ný úvazek. Kontakt:
kotinska@szs-ruska.cz, tel.
24609080593929

• BS přijme spolehlivé pracov-
níky na DPP. Nutný ŘP sk. B.
Vhodné pro zdatné důchodce.
Zájemci volejte 732717538 v
pracovní dny od 9 do 13 hodin. 93993

• Přijmeme paní na úklid ma-
lých kanceláří v Praze 6 – Dejvi-
cích. Úklid na 2 hodiny 5x týd-
ně,možné uklízet ráno nebo ve-
čer, 4000 Kč/měs. T. 731047367 93998

• BA Wakkenhat hledá pra-
covníky ostrahy pro Prahu 1 a
3směnný provoz, vhodné i pro
invalidní a starobní důchodce.
Požadujeme čistý TR. Tel.
72435285794000

• Do školní kuchyně v centru
Prahy hledáme vyučenou ku-
chařku od 25.8.2016. Tel.
77358235694005

• Přijmeme kuchaře/kuchař-
ku na úrovni na Prahu 6. Ná-
stupní plat 25 – 30 tis. čistého.
V případě zájmu zasílejte své
nabídky na e-mail :
130033@seznam.cz94010

• Plzeňská restaurace na Pra-
ze 7-Holešovice přijme ČÍŠNÍ-
KA/SERVÍRKU s praxí. Pro do-
mluvení osobního pohovoru
volejte tel. č.: 777250287. 94013

• Hledáme pracovníky ostra-
hy - strážné - Praha. Mzda 100
Kč/h. + výkonnostní odměny,
odměny za přivedení nového
zaměstnance, profesní zaško-
lení, VIP prostředí. Náplň prá-
ce: ochrana a kontrola majet-
ku klienta. Požadujeme: upra-
vený vzhled, příjemné vystu-
pování. grosslova@centr.cz,
tel. 739485851 94017

• Přijmeme pracovní sílu na
úklid a mytí nádobí do restau-
race na Praze 6 – Břevnov. Vo-
lejte na tel. 777250283. 94050

• Přijmeme číšníka do kavár-
ny v centru Prahy. Nadstan-
dardní výdělek. Tel.
77649334694064

• Hledáme TECHNIKA - ZÁ-
MEČNÍKA pro instalaci zámků,
Praha 4 - Háje. Podmínkou ŘP
B. Info na tel. 777754191. Živo-
topisy zasílejte na:
obchod@achjo.cz 94065

• Tiskárna přijme ženy pro vý-
robní linky, 3 směnný provoz.
Dobré platové podmínky, od-
měny, stravenky. Praha 9 - Vy-
sočany. Tel. 739692390 94066

• Restaurace Pasta Fresca v
centru Prahy přijme zručnou
slečnu/paní na studenou ku-
chyň. Rádi zaučíme! Tel.:
224230244, e-mail:
tomas.mykytyn@ambi.cz94079

• Hledáme uklízeče/čky pro
úklid v Praze. Nástup možný
ihned. DPP po čase možnost
HPP. Mzda až 75 Kč/hod. Kon-
takt: 773317949, email:
uklid.z@seznam.cz94092

• Hotel na Praze 6 hledá stu-
denta(ku) VŠ na dlouhodobou
brigádu, na noční dvanáctiho-
dinové služby. Čj rodilý mluv-
čí, Aj pokročilý. Tel.
77725028894210

• Pekaře a cukráře na HPP při-
jme Petite France. Své CV zasí-
lejte na email:
ivanco@petite-france.cz94225

• Přijmeme pokojské ukrajin-
ské i jiné národnosti. Platmini-
mál. 80 Kč/h. Požadujeme trva-
lý pobyt nebo ŽL a spolehli-
vost. Stravování zdarma. T.
77765377794228

• Francouzská restaurace Art
Nouveau a Plzeňská restaurace
v Obecním domě v Praze hledá
vhodné uchazeče na pozice: Číš-
ník, Kuchař/ka-studená kuchy-
ně, Kuchař/ka-teplá kuchyně.
Požadujeme výuční list, znalost
AJ, bezúhonnost, slušné vystu-
pování, flexibilitu a ochotu se
učit nové věci. Nabízíme práci v
krásném prostředí Obecního
domu v Praze v centuměsta, od-
povídající platové ohodnocení
a možnosti profesního růstu. V
případě zájmu pište prosím na
hr@francouzskarestaurace.cz,
tel. 222002745 94229

• Hostesku do Francouzské re-
staurace Art Nouveau v Obecním
domě v Praze. Požadujeme vý-
bornou znalost AJ, slušné a profe-
sionální vystupování, reprezenta-
tivní vzhled a časovou flexibilitu.
Nabízíme možnost dlouhodobé
spolupráce na základě DPP, prá-
ci ve večerních hodinách v krás-
ném secesním prostředí. Výhod-
né platové ohodnocení, dobrý
kolektiv. Nástup možný ihned. V
případě zájmu prosím pište na
hr@francouzskarestaurace.cz,
tel. 222002745 94230

• Hledáme na HPP pracovníka
pro noční a víkendový dozor
technického velínu. Pracoviště
Karlín. Plat 14.000 Kč+benefity.
Nástup ihned. Požadujeme zku-
šenosti s obsluhou EPS, MaR,
orientace v technologiích admi-
nistrativních budov vítána. CV
zasílejte na email:
mslezacek@s-spravanemovitosti.cz.94231

• Hledáme: operátory montá-
že/výroby v Praze 5. Mzda
18-20000 čist. Nástup ihned!
Zasílejte životopisy na:
nabor.fargesia@gmail.com,
info na 77440599994233

• 4* hotel přímo v centru Pra-
hy hledá recepčního na HPP
denní/noční služby od
1.8.2016. Požadujeme angličti-
nu, praxe v oboru a druhý ja-
zyk výhodou. CV zasílejte:
sales@metamorphis.cz94237

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy pro práci v Praze. Kvalitní
zázemí, stálý kolektiv. Plat
19.000 Kč měs., náborový pří-
spěvek. Info na tel.:
22494245694240

• Unijob: hledáme skladníky
na HPP i DPČ, noční směny,
18-28000/měs., Praha 10, pozi-
ce i pro ženy, možnost získání
průkazu na VZV zdarma. Tel.
60437677094246

• Přijmeme ženy na ranní
úklid kanceláří v centru Prahy.
Po - Pá od 5-8 h. nebo 7-11 h.
Vhodné i pro invalidní důchod-
ce. Volejte: 724772271 94265

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
72827985994268

• Hledáte práci - volejte ZDARMA
na tel. 800100286 nabízíme až
20.000,- Kč/měs. + odměny +
náb. příspěvek za práci u bez-
pečnostní služby. Tel.
72459655194273

Vzdělávání - nabídka
• Rekval. kurzy - kadeřník, kos-
metika, pedikúra a manikúra.
Akreditace, modely zajišťuje-
me. ARTIRIS. Národní 43, Praha
1. T. 602283431, www.artiris.cz 94269

Starožitnosti
• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 60347887393293

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 93396

Pronájmy - nabídka
• Přijmu do podnájmu na Krá-
sové ul. v Letňanech naproti
Tescu - 1 pokoj (až 2 osoby).
Tel. +42077429437894266

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90332

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

VYSOKOŠKOLSKÉ
KOMBINOVANÉ

STUDIUM
Veřejná správa

a regionální rozvoj
3leté bakalářské studium

s titulem Bc.
2leté magisterské studium

s titulem Ing.

2. kolo přihlášek
do 30. 6. 2016

http://is.czu.cz/prihlaska

KONZULTAČNÍ STŘEDISKO
LITOMĚŘICE

VOŠ, OA, SOŠ a JŠ
s pr. SJZ EKONOM o.p.s.,

Palackého 730/1, Litoměřice
Tel.: 416 732 996

www.skolaekonom.cz
skolaekonom@skolaekonom.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

Tel.: 777 335 756, 222 534 534
www.creditczech.cz

HLEDÁŠ STÁLOU
BRIGÁDU?

NABÍZÍME PRÁCI VE SKLADU
až 130 Kč/hod + stravenky

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma

e-mail: info@andel-pujcky.cz
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

office@teflworldwideprague.com

MASOJIKO – řeznictví uzenářství
přijmeme vedOucí, prOdAvAčKy, řezníKy

pro své prodejny v praze
nabízíme:
• perspektivní práci u silné prosperující firmy
• kvalitní zázemí
• atraktivní platové ohodnocení s vysokou motivací
• zaměstnanecké benefity:
– 20 % sleva na kompletní sortiment naší nabídky
– 225,- příspěvek na dopravu

• nástup možný ihned
kontakt - p. Tenopír 734 203 772

e-mail: prace@masojiko.cz

Přijmeme
řidiče

na svoz a rozvoz prádla v Praze.
ŘP sk.C výhodou.
Informace na tel.:

773 531 747

Hledáme
číšníka/servírku a Barmana
s hovorovou angličtinou
pro kavárnu/restauraci ve spodní částí
Václavského náměstí.

Nabízíme plat Kč 19000,-/měsíc + příplatky
za víkendy a svátky + spropitné
20 dní proplácené dovolené
Kontakt:
daniel@hotelliberty.cz / tel.: 731154686

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Až deset českých
tenistůmůže jet na
olympijské hry do
Rio de Janeira.

Česká desítka vyplývá z no-
vých včerejších žebříčků ATP
a WTA. Na základě jejich re-
dukovaného pořadí se uzavře-
la kvalifikace na srpnový tur-
naj pod pěti kruhy.
Jistotu startu na hrách by

mělo mít ve dvouhře kvarte-
to žen Petra Kvitová, Lucie Ša-
fářová, Karolína Plíšková
a Barbora Strýcová a dvojice
mužů Tomáš Berdych a Jiří
Veselý. Šanci má ještě Lukáš
Rosol, který je na hraně po-
stupu.
Na základě žebříčku

čtyřhrymá právo startu v deb-
lovém turnaji světová desítka
Lucie Hradecká, která si
k sobě vybere Andreu Hlaváč-
kovou. Druhý pár pro
čtyřhru musí složit hráčky
pro dvouhru a přání nastou-
pit společně vyslovily fedcu-
pové hrdinky Plíšková se Strý-
covou, úspěšnou deblistkou

je ale i Šafářová. Mužský debl
by měl na olympiádě vytvořit
osvědčený daviscupový pár
Tomáš Berdych a Radek Ště-
pánek. Otázkou je, zda bu-
douČešimít šanci skládat jed-
nu, nebo dvě dvojice pro smí-
šenou čtyřhru. Jednu bymoh-
li tvořit Berdych a Plíšková.
Páry domixu se ale budou dá-
vat dohromady až v dějišti
olympiády, přihlášky jsou do
9. srpna.
Mezinárodní tenisová fede-

race (ITF) má podle pravidel
kvalifikace na olympijské
hry do tohoto čtvrtka poslat
národním asociacím seznam
postupujících. Ve stejný den
se na Českém tenisovém sva-
zu sejde sportovní ředitel Ja-
roslav Balaš s fedcupovýmka-
pitánem Petrem Pálou, kteří
navrhnou nominaci. Tu ná-
sledně musí schválit výkon-
ný výbor svazu a odeslat nej-
později do 16. června zpátky
na ITF.
Zatímco ve dvouhrách

bude hrát 64 hráčů, pavouky
čtyřher tvoří jen 32 párů
a nejblíže kmedaili je ve smí-
šené čtyřhře, ve které bude
jen 16 párů. ČTK

Čeští medailisté

Na olympiádě v Londýně
2012 získaly na trávě ve
Wimbledonu Hradecká s Hla-
váčkovou stříbro ve čtyřhře.

● Poslední medaili ve dvouhře
vybojovala Jana Novotná.
Skončila třetí v Atlantě 1996.

● Ve dvouhře mužů slavilo
tehdejší Československo
zlato díky Slovákovi Milosla-
vu Mečířovi v Soulu 1988.

Rosol je na hraně
postupu do Ria

Odmítla
41 milionů
Bývalá lékařka fotbalistů
Chelsea Eva Carneirová
odmítla mimosoudní
vyrovnání za své propuš-
tění z klubu ve výši 1,2
milionu liber (přibližně
41,2 milionu korun).
Případ tak skončí u sou-
du a vypovídat bude mu-
set také bývalý trenér
Londýňanů a současný
kouč Manchesteru Uni-
ted José Mourinho. Kro-
mě žaloby za vynucený
odchod proti Chelsea po-
dala Carneirová také žalo-
bu proti samotnému
Mourinhovi za šikanová-
ní a diskriminaci. AP

Zlatý Miloslav Mečíř MAFRA

Pronájmy - poptávka
• Mám zájem o 2+1 - 3+1. Za
byt v udržovaném stavu mohu
nabídnout do 15 tisíc. Důleži-
tá je dostupnost do centra 30
min, pro 3 osoby. Děkuji.
60584508893960

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ihned
možná, děkuji. Tel: 602212121 90288

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363692378

• Hledáme vhodné byty k
dlouhodobému pronájmu pro
lékaře od 1+k.k. do 4+1 s dob-
rým spojením do centra. Práv-
ní servis zajištěn. Volejte
24141483092946

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966592985

• Hledáme byt ke koupi 2+1 a
větší, kdekoli v Praze. Platba v
hotovosti. RK nevolat! TEL:
72145525993375

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105 589,
prodejna 284 824 04089900

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVITOSTÍ
(bytů, domů, chat, pozemků) dopla-
tíme rozdíl ceny, případně vykoupí-
me, poradíme, vyřešíme po právní
stránce. 774335503 92235

Služby - nabídka

Domácí spotřebiče - nabídka

• MEGA PRSA! Podívej se nej-
lepší prsaté amatérky! Napiš
SMS ve tvaru 84AHM a text na
909 15 50
• Lenka 35. Milenec pro moji
vlhkou mušličku? Brnkni mi
na 909 90 99 25 nebo mi po-
šli SMS na 909 15 40 s kódem
93PUN a tvůj text!
• Miluj mě vášnivě, něžně,
dravě i hezky perverzně!
Jsem dlouho sama a potře-
buju to! Eva 46. Ozvi se mi na
909 801 801 kód RNC42

• Bohatá a úspěšná podnika-
telka Jiřina 58. Celý život jsem
tvrdě dřela a teď sedřu kůži
z tebe! Pokud se nebojíš, tak
vytoč 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 44RJM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Holuša doběhl na 2. místě
Běh na 1500 metrů, hlavní závod atletického Memoriálu
Josefa Odložila, vyhrál na Julisce v kvalitním času 3:32,85
minuty Alsadik Michu z Bahrajnu. Jakub Holuša (na sním-
ku) zaběhl solidní čas 3:35,15 a skončil druhý. Mítink měl
také dva české vítěze. Na čtyřstovce byl nejrychlejší Pavel
Maslák, oštěpem hodila Barbora Špotáková 63,79 metru
a zařadila se na osmé místo v letošních tabulkách. ČTK

Olympijské krátce

Poplavou díky
letošní formě
Česká polohová štafeta
žen na 4x100 metrů
bude závodit na olympij-
ských hrách v Riu. Mezi-
národní plavecká federa-
ce FINA včera potvrdila
účast týmu na základě
dosažených časů v letoš-
ní sezoně. České štafetě
pomohlo čtvrté místo na
nedávnémmistrovství
Evropy v Londýně v čase
4:02,73 minuty.

Vlastní televize
Mezinárodní olympijský
výbor chystá vlastní tele-
vizní stanici. Na jejím
vzniku se dohodl s 27
mezinárodními sportov-
ními federacemi. „Ter-
mín spuštění kanálu
oznámíme v příštích
týdnech,“ řekl předseda
MOV Thomas Bach. ČTK

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Číslo dne

3
Fotbalové legendy Ivo Viktor,
Petr Kouba a Daniel Zítka po-
křtily autobiografii zesnulé-
ho gólmana Pavla Srníčka.

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Golden State si
podruhé smlslo
na Clevelandu

2Fotbal.Zmar Uruguaye načala už
nesprávná hymna. Byla chilská

Fotbalisté Mexika vstoupili do amerického mistrovství
výhrou 3:1 nad Uruguayí, když zápas s vyloučením na obou
stranách rozhodli dvěma góly v posledních pěti minutách.
Pro Uruguay, jež je s 15 triumfy nejúspěšnější zemí v historii
turnaje, utkání špatně začalo už tím, že jí organizátoři na
stadionu ve Phoenixu omylem zahráli chilskou hymnu. AP

3Tenis.Spadla
o 16míst

Lucie Šafářová (na sním-
ku) po neúspěšné obhajo-
bě finálové účasti v Paří-
ži klesla v tenisovém žeb-
říčku z 13. až na 29. mís-
to. Nejlepší Češkou je je-
denáctá Petra Kvitová. AP

AKČNÍ LETÁKY
z pohodlí vašeho

domova

Ušetřete
s námi

každý den!

SPORTOVNÍ FOTOSTRANA

1

2

3
inzerce

1 Basketbal.Warriors
opět rozdrtili Cleveland

Basketbalisté Golden State porazili ve dru-
hém finále Cleveland o 33 bodů 110:77,
v domácí hale získali i druhý bod a dvě vý-
hry je dělí od obhajoby titulu. Warriors
v obou finálových duelech přehráli soupe-
ře dohromady o 48 bodů, žádné finále
v historii NBA nezačalo větším rozdílem.
„Rozhodně mě takový rozdíl překvapil,“
přiznal kouč Golden State Steve Kerr. „Ale
stává se to, někdy vám prostě koše padají,
jindy ne. Až budeme v Clevelandu, všech-
no se změní. To dobře víme,“ dodal. Třetí
zápas budou Cavaliers hostit v noci na stře-
du. Výhra o třiatřicet bodů je nejvyšší pro
Warriors v jejich finálových zápasech. AP


